
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 305

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 22 DEL 07-05-2018

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Impegno per stipula polizza fidejussoria assicurativa come da Convenzione
con il Comitato Sisma Centro Italia - Confindustria CGIL CISL UIL.

L'anno  duemiladiciotto addì  sette del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO CHE

si è costituito il Comitato Sisma Centro Italia – Confindustria CGIL, CISL, UIL
con sede in Roma in via dell’Astronomia 30, con lo scopo di aiutare le
popolazioni dei territori delle Regioni Lazio, Umbria, Marche e Abruzzo colpite
dagli eventi sismici iniziati il 24 agosto 2016 attraverso la solidarietà espressa
tramite le donazioni liberamente effettuate dai lavoratori e dalle imprese che
ha permesso di costituire un fondo di €. 6.700.000,00;

con i Fondi suddetti il Comitato Sisma Centro Italia ha finanziato un bando,
pubblicato sul proprio sito, dal titolo “Avviso di finanziamento per la
concessione di contributi a iniziative proposte da Enti territoriali, associazioni
no profit, imprese per il miglioramento dei servizi destinati alla popolazione
residente, il rilancio dell’attività economica e il consolidamento
dell’occupazione nei territori del Centro Italia colpiti dagli eventi sismici iniziati
il 24 Agosto 2016”;

in data 16 febbraio 2018 è stata avanzata dal Comune di Civitella del Tronto
istanza per l’ammissione ai finanziamenti previsti dal suddetto bando, misura
QIP “Quick Impact Projects” con la presentazione del progetto denominato
“Ripartiamo da 0 a 6” di €. 40.000,00;



il Comune di Civitella del Tronto è risultato aggiudicatario di un contributo
complessivo di €. 35.000,00;

con Delibera di G.C. 50 del 20 aprile 2018 è stato approvato il progetto
presentato e l’allegato schema di convenzione che prevede – fra le altre cose
– la stipula di una fidejussione bancaria o assicurativa per l’importo di €.
7.000,00 a garanzia del mancato assolvimento da parte del Comune degli
obblighi sottoscritti;

con il medesimo atto è stato demandato al Responsabile il compito di adottare
tutti gli atti conseguenziali;

la Tesoreria Comunale, contattata per la eventuale stipula di una fidejussione
bancaria, non ha ritenuto di poter adempiere in tal senso;

è stato dato mandato alla BP Broker, ditta aggiudicataria dell’appalto di
brokeraggio assicurativo del Comune di Civitella del Tronto, di reperire la
migliore quotazione per la stipula di una polizza fidejussoria della durata di 18
mesi prorogabile di altri 18 mesi per garantire la conclusione dell’intervento
programmato;

è stato rimesso dal broker miglior preventivo pari ad €. 400,00
(quattrocento/00) con la Compagnia “Atradius Credito y Caution S.A. De
Seguros y Reaseguros”;

che occorre predisporre il relativo impegno di spesa;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7agosto 1990, n. 241 - “Procedimento Amministrativo”
VISTO il D.Lgs. 50/2016;
VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale
VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario

DETERMINA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell'art. 3,
comma 1, della Legge 241/1990;

di impegnare la somma di €. 400,00 (euro quattrocento/00) al capitolo 83/72.
bilancio corrente esercizio per la stipula della polizza fidejussoria assicurativa
a garanzia degli obblighi assunti con la Convenzione con il Comitato Sisma
Centro Italia – Confindustria CGIL CISL UIL;

Di dare atto che la liquidazione avverrà per il tramite della BP Broker.3.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Determinazione SERVIZI GENERALI n.22 del 07-05-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dr. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.22 del 07-05-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-05-12T07:26:22+0000
	Germano Mignini




